
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

 

 

Tisková informace ze dne 24. června 2015 

 

Komentované prohlídky v Národním památníku II. 

světové války 

 
 

Jak složitá byla národnostní a územní problematika okupovaného Slezska a 

Ostravska v letech nacistické okupace? Jaké důsledky mělo jedno 

z nejničivějších bombardování Moravské Ostravy v srpnu roku 1944? A co 

je nového v expozici Doba zmaru a naděje? To vše a mnohem více se 

dozvíte již tento víkend prostřednictvím komentovaných prohlídek 

v Národním památníku II. světové války! 

 

Slezské zemské muzeum připravilo komentované prohlídky pro zájemce z řad široké 

veřejnosti. V sobotu 27. června 2015 se uskuteční komentovaná prohlídka s autory výstavy 

Čas války, čas míru. Návštěvníci se dozvědí nejen historické pozadí z období nacistické 

okupace našeho území, ale také to, jak náročná byla realizace celé výstavy nebo které 

z vystavených exponátů jsou opravdu unikátní. V neděli 28. června 2015 seznámíme zájemce 

s expozicí Doba zmaru a naděje, která připomíná události II. světové války z pohledu 

vojenského a politického, ale neopomíjí ani život civilního obyvatelstva, kulturu či 

hospodářství. Expozice byla rovněž oceněna hlavní cenou v národní soutěži muzeí Gloria 

Musaealis. 

 

Komentované prohlídky začínají vždy v 15.00 hodin. Minimální počet účastníků prohlídky je 

5 osob.  

 

 

 
 

 

 

 

 

Kontakt pro média: Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, e-mail: cieslarova@szm.cz, tel. 

733 376 234. 


